
 

 

 

 

All’Albo  
Al Sito 

 
 

DETERMINA N. 63 
 

CIG Z71277887F 

OGGETTO: ampliamento indagine di mercato relativa alla formazione del personale scolastico in materia di 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA il DI n. 129/2018; 

VISTO il PA 2019 approvato dal CdI in data 14/03/2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria; 

VISTO il REGOLAMENTO DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI APPROVATO CON 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 4 DELL’11/12/2018; 

CONSIDERATO che a seguito di richiesta di preventivi a n. 3 Enti formatori accreditati (di cui ai prot. n. 680, 

681 e 682 del 07/03/2019) è pervenuto un solo preventivo che non consente una valutazione adeguata per 

la cura dell’interesse pubblico che la pubblica amministrazione è tenuto a garantire; 

RITENUTO di individuare quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa è inferiore a euro 10.000 (diecimila); 

DETERMINA 

 di richiedere ulteriori n. 2 preventivi ad Enti formatori accreditati; 

 di trasmettere la presente al DSGA per approfondire le indagini ed inviare le n. 2 richieste di 

preventivi per un’adeguata comparazione, utilizzando l’Albo fornitore e/o in mancanza il web, per: 

- n. ASPP; 

- N. 1 RLS; 

- N. 10 Addetti alla prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze (16 ore); 

- N. 10 Primo soccorso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Elena Pappalardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

DIR. DIDATTICA CASTROVILLARI II
C.F. 83002260780 C.M. CSEE59100X
UFESEJ - AOO

Prot. 0000799/U del 18/03/2019 14:53:46


